

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto : Lavori di manutenzione straordinaria delle caditoie stradali del centro abitato.

Stazione appaltante : Comune di Campobello di Licata

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	6.4.1.2 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo con telaio cm 40 x 40 kg 23 * 5 telaio cm 50 x 50 kg 39 * 8 telaio cm 60 x 60 kg 57 *10	115,000 312,000 570,000		
		SOMMANO kg =	997,000	2,71	2.701,87
2	2	6.4.1.3 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo con telaio cm 70 x 70 kg 80 * 5 telaio cm 75 x 75 kg 93 *8 telaio cm 85 x 85 kg 99 *5	400,000 744,000 495,000		
		SOMMANO kg =	1.639,000	2,52	4.130,28
3	3	6.4.4 Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa lamellare UNI EN 1561 (ex UNI ISO 185), costruita secondo le norme UNI EN124 classe C 250 (carico di rottura 250 kN), asole ad ampio deflus telaio cm 40 x 40 kg 22 * 5 telaio cm 50 x 50 kg 37 *5 telaio cm 60 x 60 kg 56 *8 telaio cm 70 x 70 kg 69 * 7	110,000 185,000 448,000 483,000		
		SOMMANO kg =	1.226,000	3,18	3.898,68
4	4	6.4.6.1 Fornitura e posa in opera di griglia continua in ghisa sferoidale: costruita secondo le norme UNI EN 124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, marchiata a rilievo con norme di riferimento (UN lunghezza cm 40 x 75 kg 35 * 8 lunghezza cm 50 x 75 kg 42 *5	280,000 210,000		
		SOMMANO kg =	490,000	6,11	2.993,90
5	5	6.4.6.2 Fornitura e posa in opera di griglia continua in ghisa sferoidale: costruita secondo le norme UNI EN 124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, marchiata a rilievo con norme di riferimento (UN lunghezza cm 40 x 75 kg 33 * 5 lunghezza cm 50 x 75 kg 43 * 5	165,000 215,000		
		SOMMANO kg =	380,000	7,08	2.690,40
		A RIPORTARE			16.415,13

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
RIPORTO					16.415,13
6	6	7.1.2 Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche etc. e comprese le saldature se ne prevedono kg 50	50,000		
		SOMMANO kg =	50,000	3,09	154,50
7	7	AP1 Pulizia e disostruzione di caditoie con veicolo con attrezzatura combinata per disotturazione, pulizia ed eventuale aspirazione dei fanghi di risulta. Ogni caditoia verrà svuotata attraverso per la chiamata + 1 ora di lavoro si prevedono n. 10 chiamate	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	304,54	3.045,40
8	8	AP2 Pulizia e disostruzione di caditoie con veicolo con attrezzatura combinata per disotturazione, pulizia ed eventuale aspirazione dei fanghi di risulta. Ogni caditoia verrà svuotata attraverso ore successive alla chiamata se ne prevedono 22	22,000		
		SOMMANO h =	22,000	106,28	2.338,16
9	9	AP3 Sistemazione in quota di chiusini, caditoie o griglie compreso la rimozione, l'elevazione delle pareti con mattoni o getti di calcestruzzo, eventuali irrobustimenti con ferro pieno da compensarsi a 30	30,000		
		SOMMANO cad =	30,000	38,23	1.146,90
10	11	23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc	cad = 4,000	15,90	63,60
11	12	23.6.8 Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati d	cad = 4,000	2,30	9,20
12	13	23.6.11 Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore	cad = 4,000	34,10	136,40
13	15	23.6.14 Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'us	cad = 4,000	15,90	63,60
A RIPORTARE					23.372,89

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

23.372,89

SOMMANO I LAVORI

	€	23.372,89
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori	497,26	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori	272,80	
Costo netto manodopera incluso nei lavori	4.132,29	

a detrarre

4.902,35 € 4.902,35

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 18.470,54

Totale oneri della sicurezza (3,294672% sull'importo dei lavori)

770,06

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA 22% ed eventuali altre imposte 5.142,04

Imprevisti < del 5% 1.017,61

Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 467,46

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

6.627,11 € 6.627,11

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI**€ 30.000,00**

CAMPOBELLO DI LICATA lì 03/03/2014

IL PROGETTISTA